FieldBarrier®
F2D0-FB-Ex4.*
< 4 Ausgänge Ex ia IIC
< FieldBarrier in Zone 1/Div. 2
< Geräte in Zone 0...1/Div. 1
< Kurzschlussstrombegrenzung pro Ausgang
< Für FOUNDATION Fieldbus H1 und PROFIBUS PA
< Power, Com und Error LEDs

Um die Verfügbarkeit einzelner Varianten zu prüfen, wenden Sie sich an Ihre Pepperl+Fuchs-Vertretung.
Zusätzliche Informationen
Typenschlüssel
Gehäusetyp
F2D0 Feldgehäuse, Aluminium, IP67
Gerätetyp
FB FieldBarrier, 4 Ausgänge Ex ia, Trunk Ex e
Zündschutzart
Ex Eigensichere Ausgänge Ex ia
Anzahl der Ausgänge
4
Feldbustyp (entfällt bei Auswahl einer Kabelverschraubung in G)
FF Feldgehäuse mit Steckverbindung für FOUNDATION Fieldbus
PA Feldgehäuse mit Steckverbindung für PROFIBUS PA
Anschluss Trunk (entfällt wenn identisch mit dem Typenschlüssel in G)
CG Kabelverschraubung, Kunststoff, M20
CGB Kabelverschraubung, Messing vernickelt, M20
CGS Kabelverschraubung, Edelstahl, M20
CGAB Kabelverschraubung für armierte Kabel, Messing vernickelt, M20
Anschluss der Ausgangsleitung
COM Variante ohne Feldgehäuse, steckbare
Anschlussklemmen
CG Kabelverschraubung, Kunststoff, M16
CGB Kabelverschraubung, Messing vernickelt, M16
CGS Kabelverschraubung, Edelstahl, M16
CGAB Kabelverschraubung für armierte Kabel, Messing
vernickelt, M20
CG2 Kabelverschraubung, Kunststoff, M20
CGS2 Kabelverschraubung, Edelstahl, M20
M12B Steckverbindung, Messing vernickelt, M12 x 1
M12S Steckverbindung, Edelstahl, M12 x 1
F2D0 - FB - Ex 4 . . .
A - B - C D . E . F . G
Ve
rö